YIIO30PEIE TPAHAHMMA — PARALAJMERIM PER QYTETARET

-3abpameHo je J10xKembe OTBOpEHE BaTpe y WIyMH H Ha yAasbeHocTH of 200 M ox py6a myme, u3yseB
Ha o/ipeheHnM 1 32 To BHIHO 0GesiekeHHM MeCTHMA, Y CKjIaay ca MPONHCAHHM MepaMa 3amITHTE 0]

noxapa (wi.46. 3aKoHa 0 3aIUTHTH O noxapa — “Ciryx6enu rmacHuxk PC”, ‘6p. 111/2009, 20/2015 u
87/2018- npyru 3axoHn).

Ndalohet ndezja e zjarrit té hapur ng pyll dhe n& njé distancé prej 200 m nga buza e pyllit, pérveg
né vendet e pércaktuara dhe té shénuara, ng pérputhje me masat e pércaktuara pér mbrojtjen nga

zjarri (Nen. 46. I Ligjit mbi mbrojtjen nga zjarret — “gazeta zyrtare e RS”, numér 111/2009, 20/2015 dhe
87/2018- ligji tjeter).

-IlpuBpenno Apymreo, 3eMibopagHudKa 3afpyra, ycTaHOBa HJIM MPABHO JIMIE, NpPeAy3eTHHK W
TI0/>ONPUBPENHAK KOjH BPIIK jKeTBeHe pajoBe Ay:KaH je 1a npeay3mMe mocedOHe Mepe 3aIITHTE
CTPHHX yceBa o] IokKapa

(41.49. 3akona o 3amTHTH O noxapa —,, Cyx0enu riacauk PC”, "6p. 111/2009, 20/2015 u 87/2018-
JPYTH 3aKOHH).

Shoggéria ekonomike, kooperativa bujgésore, enti ose subjekti juridik, ndérmarrése dhe bujku qé
ushtron puné korrjesh éshté i obliguar t’i ndérmerr masat e vecanta t&€ mbrojtjes s¢ drithrave nga
Zjarri,

(Nen. 49. i Ligjit mbi mbrojtjen nga zjarret — “Gazeta zyrtare ¢ RS”, numér 111/2009, 20/2015 dhe
87/2018- ligji tjetér).

-3a0pameHo je cna/bHBaFbe 0CTATAKA CTPHHX yCeBa, CNALHBAKE CMe}ja HA 0TBOPEHOM MPOCTOPY U
cna/buBame OMLHHX OCTAaTAKA

(91.50. 3akoma o 3amTHTH O noxapa — CiyxGenu rmacauk PC”, “6p. 111/2009, 20/2015 u 87/2018-
JIPYTH 3aKOHH).

Ndalohet ndezja e mbetjeve té té mbjellurave, ndrzja e mbeturinave né ambiente t& hapura dhe
ndezja e mbetjeve bimore.

(Nen. 50. i Ligjit mbi mbrojtjen nga zjarret — “Gazeta zyrtare e RS”, numér 111/2009, 20/2015 dhe
87/2018- ligji tjetér).

3a HemomroBame 3akoHcKknx oapedH, IpUMe-HBa}e ce ciiene}e Mepe:
Pér mosrespektimin e kétyre dispozitave ligjore , do t& aplikohen kéto masa:

Jlune xoje je u3asBaso momap AyKHO je ma BaTpoOracHo-CIIACHIAYKO]j jemummumm HaJOKHAIH
TPOMIKOBE HHTEPBEHIH]e, Y CKIATY €a MOCeGHHM NPONHCOM



(an.50. crap 1. 3axoHa o 3amTuTu oxf moxapa CuyxGenu rnacamk PC”, "6p. 111/2009, 20/2015 u
87/2018- mpyru 3aKoHm).

e Personi i cili e ka shkaktuar zjarrin éhté i obliguar t’ia kompensoj Njésisé pér zjarréfikése-
shpétim shpenzimet e intervenimit, né pajtim me dispozité té vecantg,

(Nen. 50. Parag. 1. i Ligjit mbi mbrojtjen nga zjarret — “Gazeta zyrtare e RS”, numér 111/2009, 20/2015
dhe 87/2018- ligji tjetér).

e Hopuanom xasnom oz 10.000 xo 50.000 munapa xasHu}e ce 3a npekpmaj GUIHIKO JIHIE
e Me dénim né t€ holla prej 10.000 — 50.000,00 dinaré do t&é gjobitet pér kundérvajtje personi
fizik:
- AKo J10;kH 0TBOpEHY BaTpy y IIYMH H Ha yaasbeHocTH ox 200 M ox py6a myme,
(wi.84. craB 1. Tauka 2. 3akoHa O 3AINTHTH O moxapa ,,CiyxOenu rmacuuk PC”, “6p. 111/2009,
20/2015 u 87/2018- npyru 3akoHm).

Nése ndez zjarr né ambient t& hapur né pyll dhe né distancé mé t& vogél se 200 m nga skaji i
pyllit,
(Nen. 48. parag. 1. pika 2. i Ligjit mbi mbrojtjen nga zjarret — “Gazeta zyrtare ¢ RS”, numér 111/20009,
20/2015 dhe 87/2018- ligji tjetér).

AKo 32 Bpeme sKeTBe He IpeIy3uMa nocedHe Mepe 3alITHTEe CTPHUX yCeBa 0/ MOKapa,

(un.84. cras 1. Tauka 4. 3akoHa O 3amTHTH Of moxapa — “Ciyx6enn rmacruk PC”, ‘6p. 111/2009,
20/2015 n 87/2018- npyru 3axoHH).

Nése gjaté té korrurave nuk i ndérmerr masat e vecanta té mbrojtjes sé té¢ mbjellurave nga zjarri,

(Nen. 84 parag. 1. pika 4. i Ligjit mbi mbrojtjen nga zjarret — “Gazeta zyrtare e RS”, numér 111/2009,
20/2015 dhe 87/2018- ligji tjetér).

e Hosuanom ka3nom ox 10.000 nuHapa ka3umulie ce 32 npexpmaj puszudxo aune:
-aKo0 cra/byje 0CTaTKe CTPHUX yceBa, cMeha M GH/BHHX 0CTATAKA HA 0TBOPEHOM MPOCTOPY

(4n.84. cra 2. 3akoHa 0 3amTHTH of Hoxapa — “Ciyx6enu rimacauk PC”, ‘6p. 111/2009, 20/2015 u
87/2018- mpyru 3aK0oHH). :

Me dénim né t& holla prej 10.000,00 dinaré do té gjobitet pér kundérvajtje personi fizik:
- Nése i ndez mbetjet e té¢ mbjellurave, mbeturinave dhe mbetjet bimore né ambient t& hapur

(Nen. 84 parag. 2. i Ligjit mbi mbrojtjen nga zjarret — “Gazeta zyrtare e RS”, numér 111/2009, 20/2015
dhe 87/2018- ligji tjetér).
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